СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении бюджетам муниципальных образований Калужской области субсидии на  реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах

г. Калуга                                                                                                      ___________ 2017 г.

Министерство финансов Калужской области, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице Министра финансов Калужской области Авдеевой Валентины Ивановны, действующего на основании Положения о министерстве финансов Калужской области, утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 30.12.2016 № 720, с одной стороны, и администрация городского/сельского поселения «________________________________________», именуемая в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице главы администрации муниципального образования ______________________________, действующего на основании ___________________________________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с   Законом Калужской области от 15.12.2016 № 146-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и постановлением Правительства Калужской области от 25.07.2017 № 423 «Об утверждении распределения субсидий между муниципальными образованиями Калужской области на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах, в рамках ведомственной целевой программы «Совершенствование системы управления общественными финансами Калужской области» на 2017 год» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Министерством из областного бюджета субсидии бюджету                                             _______________________________________________________________________ (наименование городского/сельского поселения и наименование муниципального района, в состав которого входит поселение)       на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах (далее – субсидия), в сумме ____________(____________________________________) рублей.
	(сумма прописью)
1.2. Муниципальное образование для обеспечения софинансирования мероприятий по реализации проекта развития общественной инфраструктуры муниципального образования, основанного на местных инициативах (далее – проект), кроме средств субсидии  привлекает:
1.2.1. Средства местного бюджета в сумме _______(______________) рублей.   	(сумма прописью)
1.2.2. Безвозмездные поступления от физических лиц в сумме _______(__________________) рублей.
                      (сумма прописью)
1.2.3. Безвозмездные поступления от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сумме ________(______________________) рублей.
	 (сумма прописью)

[bookmark: _GoBack]
2. Права и обязанности сторон

2.1. Министерство:
2.1.1. Обеспечивает предоставление субсидии в пределах ассигнований, предусмотренных Законом Калужской области от 15.12.2016 № 146-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» по коду бюджетной классификации 099 1403 5101300240 520.
2.1.2. Запрашивает у Муниципального образования информацию о ходе реализации проекта.
2.1.3. Осуществляет контроль за целевым и эффективным использованием Муниципальным образованием субсидии.
2.2. Муниципальное образование:
2.2.1. Отражает средства субсидии, предусмотренной пунктом 1.1 настоящего Соглашения, по коду доходов бюджетной классификации 2 02 29999 10 (13) 0258 151.
2.2.2. Обеспечивает софинансирование проекта со стороны местного бюджета в размере не менее 5% от стоимости проекта.
2.2.3. Обеспечивает софинансирование проекта со стороны населения в размере не менее 1% от стоимости проекта и отражает по коду доходов бюджетной классификации 2 07 05030 10 (13) 9000 180.
2.2.4. Обеспечивает контроль за полным и качественным выполнением мероприятий проекта в течение текущего финансового года с привлечением населения.
2.2.5. Информирует население об этапах реализации проекта на общедоступных ресурсах с применением фотоматериалов.
2.2.6. Представляет в Министерство не позднее 31 декабря года, в котором предусмотрено предоставление субсидии, отчет о завершении проекта по форме, приложенной к настоящему Соглашению, и фотоматериалы, подтверждающие реализацию мероприятий проекта в полном объеме.
2.2.7. Уведомляет Министерство об изменении платежных реквизитов путем направления соответствующего письменного уведомления.
2.2.8. Обеспечивает целевое использование субсидии.
2.2.9. Возвращает в областной бюджет неиспользованный по состоянию на 1 января года, следующего за годом предоставления субсидии, остаток субсидии в течение первых 15 рабочих дней очередного финансового года.

4. Ответственность Сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Калужской области.

5. Общие положения

5.1. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, рассматриваются в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
5.3. Настоящее Соглашение составлено на __ листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2017 года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6. Юридические адреса и платежные реквизиты

	Министерство
	Муниципальное образование

	Место нахождения:
248600, г. Калуга, ул. Достоевского, 48
	Место нахождения:
____________________________________

	Получатель:
УФК по Калужской области (Министерство финансов Калужской области)
л/с 02372000010
	Получатель:
____________________________________
____________________________________
____________________________________
л/с _________________

	Банковские реквизиты:
р/с 40201810500000100002
в Отделении Калуга г. Калуга
ИНН: 4027064190
КПП: 402701001
БИК: 042908001
	Банковские реквизиты:
р/с _________________________________
____________________________________
ИНН: _________________
КПП: _________________
БИК: _________________

	л/с получателя бюджетных средств 03099А47000
	л/с администратора доходов бюджета _________________

	Министр финансов Калужской области

______________  В.И. Авдеева
М.П.
	Глава администрации «________________»

______________   _____________________
М.П.